

**Scandinavian Avionics Design ApS**

**Stratusvej 9, 7190 Billund**

---

**Årsrapport for**

**2019/20**

---

**CVR-nr. 35 14 50 79**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2021.

---

**Kjeld Fuglholt**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Scandinavian Avionics Design ApS Stratusvej 9 7190 Billund
	CVR-nr.: 35 14 50 79
	Stiftet: 21. marts 2013
	Hjemsted: Billund
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Hardy Bruno Truelsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	The SA Group ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Scandinavian Avionics Design ApS' hovedaktivitet består af udvikling af essentielle løsninger for certificering af modifikationer til fly og helikoptere. Selskabet er EASA Part 21J godkendt.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Design og udvikling af essentielle løsninger for certificering af modifikationer til fly og helikoptere udvikles som prototyper til godkendelse. Når disse projekter er godkendt til salg og installation, optages disse som immaterielle rettigheder i balancen. Projekternes værdi optages til kostpris og udgør maksimalt den forventede skønnede salgsværdi i den tidsperiode, hvor rettigheden forventes at kunne sælges. Skønnet er foretaget med baggrund i ledelsens kendskab og vurdering i forventede markedspriser samt kundegrundlag. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 5 år.

Der er herudover ikke usikkerhed ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.695 t.kr. mod -721 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.928 t.kr. mod -947 t.kr. sidste år.

### Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at aktiviteterne i regnskabsåret 2020/21 vil opleve en positiv fremgang, og at der vil kunne opnås et tilfredsstillende driftsresultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.695.461</b>	<b>-720.799</b>
Distributionsomkostninger	-183.616	-174.983
Administrationsomkostninger	-493.957	-238.998
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.017.888</b>	<b>-1.134.780</b>
Andre finansielle indtægter	4.295	301.364
2 Øvrige finansielle omkostninger	-549.323	-408.275
Finansiering netto	-545.028	-106.911
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.472.860</b>	<b>-1.241.691</b>
3 Skat af årets resultat	-544.900	294.420
<b>Årets resultat</b>	<b>1.927.960</b>	<b>-947.271</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.927.960	0
Disponeret fra overført resultat	0	-947.271
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.927.960</b>	<b>-947.271</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.042.191	4.500.802
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.042.191</u>	<u>4.500.802</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	216.510	283.133
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>216.510</u>	<u>283.133</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.258.701</u></b>	<b><u>4.783.935</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.495.394	416.814
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.943.308	5.189.607
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	81.232	92.423
	Andre tilgodehavender	0	25.000
	Periodeafgrænsningsposter	60.781	114.802
	Tilgodehavender i alt	<u>3.580.715</u>	<u>5.838.646</u>
	Likvide beholdninger	<u>519.657</u>	<u>330.845</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.100.372</u></b>	<b><u>6.169.491</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.359.073</u></b>	<b><u>10.953.426</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	100.000	100.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	3.006.529	2.749.736
	Overført resultat	91.582	-1.579.585
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.198.111</u></b>	<b><u>1.270.151</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
7	Hensættelser til udskudt skat	895.693	717.973
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>895.693</u></b>	<b><u>717.973</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	4.979
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	216.054	178.321
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.066.121	7.863.278
	Selskabsskat	367.180	0
	Anden gæld	1.615.914	918.724
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.265.269</u></b>	<b><u>8.965.302</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.265.269</u></b>	<b><u>8.965.302</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.359.073</u></b>	<b><u>10.953.426</u></b>

1 Medarbejderforhold

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter



**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	100.000	2.749.736	-1.579.585	1.270.151
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.927.960	1.927.960
Henlagt til reserve i årets løb	0	1.081.149	-1.081.149	0
Opløsning af tidligere års reserve	0	-824.356	824.356	0
	<u>100.000</u>	<u>3.006.529</u>	<u>91.582</u>	<u>3.198.111</u>

## Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	4.447.908	4.109.583
Pensioner	242.979	178.930
Andre omkostninger til social sikring	15.084	13.569
	<u>4.705.971</u>	<u>4.302.082</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	162.470	396.238
Andre finansielle omkostninger	386.853	12.037
	<u>549.323</u>	<u>408.275</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	367.180	0
Årets regulering af udskudt skat	177.720	-272.203
Regulering af tidligere års skat	0	-22.217
	<u>544.900</u>	<u>-294.420</u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>
		<u>13.290.952</u>
Kostpris primo		13.290.952
Tilgang		1.386.088
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>14.677.040</u>
Af- og nedskrivninger primo		8.790.150
Årets afskrivninger		1.844.699
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u>10.634.849</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>4.042.191</u>

## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	333.100
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>333.100</b>
Af- og nedskrivninger primo	49.967
Årets afskrivninger	66.623
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>116.590</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>216.510</b>

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	2.953.053	5.999.209
Modtagne acantobetalinge	-1.009.745	-809.602
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.943.308</b>	<b>5.189.607</b>

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	717.973	990.176
Udskudt skat af årets resultat	177.720	-272.203
	<b>895.693</b>	<b>717.973</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	889.282	990.176
Materielle anlægsaktiver	6.411	7.328
Fremført underskud fra tidligere år	0	-279.531
	<b>895.693</b>	<b>717.973</b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. september 2020.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med The SA Group ApS, CVR-nr. 26 74 82 91 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.